RANDALL M. BESSLER, L.L.C. $5.00
OST OFFICE BOX 2248.

;ARSON CITY NEVADA 89702-2248

U.S.A. PHONE & FAX: (775) 885-0717

WEBSITE: www.collectorfirearms.us 6/2002

TERMS OF SALE AND GENERAL INFORMATION
PROFESSIONAL: Fully Licensed Firearms Dealer Specializing in Collector Arms!

SALES: All Sales are made with the Buyers Full Acceptance of the Stated Terms of Sale. All Sales are
made in Strict Compliance with All Federal Firearms Laws. No Items Contained in this Catalog or Sold by
me are Offered for Sale where Prohibited by Any Federal, State or Local Laws. By Ordering, Buyer
Certifies that Their Purchase will be in Full Compliance with All Federal, State and Local Laws. All
Transactions shall be Deemed to Occur in Nevada regardiess whether by telephone, mail, internet or the
physical location of the buyer, Subject Only to Federal, and the State Laws of Nevada. Any disputes will be
resolved in a Nevada Court.

SALES TAX: Nevada State Sales Tax is 7% for in State Purchases. The Payment of Other State's Sales
Tax for shipped items is the Buyers Responsibility.

CATALOGS: Are Published 5 to 6 Times Per Year. Annual Subscription Cost in the U.S. Via First Class
Mail is $20.00. Foreign Cost is $40.00 Via Airpost.

PHONE CALLS: Please Call Anytime. Non-Standard Hours seem to be the Rule! The Answering Machine
and FAX is on-line and Always Available whenever | am Not.

DISCREET: | do not Share our Client List. Your Privacy is Always Protected.

NO SURPRISES: All ltems Contained in my Catalogs are Honestly and Accurately Described to the Very
Best of my Ability with Any Defects or Problems Noted.

GUARANTEE: Complete Satisfaction is Assured. Full 3-Day Inspection Period! A No Argument Immediate
Refund when Returned in the Same Condition as in When Shipped. Please Call if there is to be a Return.
Returns Must be made Within 3 days of Receipt, Shipped Same as Sent. All Layaway Purchases are
Returnable for Merchandise Credit Only. All ltems are Sold as Collector ltems Only Intended for Non-
Operational Use. No Liability is Assumed for the Use of Any Item Sold! Firearms are Sold As-Is with No
Guarantee as to the Firing Safety. All Firearms and Any Related Items Should be Checked and Certified by
a Licensed Gunsmith if to be Used for Anything Other than Non-Operational Purposes.

FIREARMS: Modern Firearms can Only be Shipped to Holders of Federal Firearms License. Curio-Relic
Firearms can be Shipped to a Type 03 Collectors License (Except for CA and NJ). If you do not have a
License, you can arrange for a Transfer through a Local Dealer. If you are interested in obtaining a Federal
Firearms Collector License, call the A.T.F. License Center at (404) 417-2750 for a application. Antique
Firearms Do Not Require a Federal License, but need a Signed, Dated Order Letter describing the item
and Stating Your Purchase Will be in Compliance with All Federal, State and Local Laws.

SHIPPING: Shipments are Made Via UPS. Mandatory Next Day Air Service for 1 Handgun is $25.00. For
each additional add $10.00. Costs for a Long Gun is $30.00 Including a Gun-Guard Hardcase if 48" or less.

PAYMENT: Bank Check, Personal Check, Money Order, Visa-Mastercard-Discover!
LAYAWAYS: 20% Deposit. Balance Due in 60 Days. Please Call to Discuss Longer Extensions.

EXPORTS: A U.S. State Department Export License Usually takes 30 days after Receipt of Required
Paperwork. Shipped Via Air Post. Call or Fax for Quote.
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JAPANESE TYPE 14' 8mm, sn:9954X. 18.11 Date (November, 1943). A WWI| Large Triggerguard
Produced by Nagoya/Nambu Arsenall About 2800 Total Made With This Year Month Code! Blue
Finish! In Superb 98%+ Condition! Perfect Serrated Grips! Mint Bore! Matched Magazine!....$495.00

JAPANESE 'TYPE 14' 8mm, sn:301X. 18.11 Date (November, 1943). A WWII Large Triggerguard
Produced by Nagoya Arsenal! About 3350 Total Made With This Year Month Code! Blue Finish!
Fine 98%+ Condition! Near Perfect Serrated Grips! Mint Bore! Matching Magazine! Nice!.....$495.00

JAPANESE 'TYPE 94' 8mm, sn:171X. 12.1 Date (January, 1937). The Extremely Early Production!
Very Rare with Only About 59 Total Produced With This Year Month Code! Finest Quality Early

Manufacture! In Superb 98%+ Condition! Very Slight Minor frost on Slide. Perfect Checkered Black
H/R Grips! Mint Bore! Nice Straw Colors! With Proper Matched Flatbase Magazine! Rare!.$1095.00

JAPANESE 'TYPE 94' 8mm, sn:2026X. 16.9 Date (September, 1941). Scarce! Only About 750
Produced with this Year Month Code! In Beautiful 99%+ As New Condition! Superb Straw Colors!
Perfect Checkered Black H/R Grips! Mint Bore! Proper Magazine is sn:551. A Superb T.941$595.00

JAPANESE MIROKU 'OVER/UNDER DERRINGER' .38 Special, sn:802X. A Scarce Copy of the
Classic Remington Derringer! High Polish Blue Finish with Case Color Hammer! In Fine 98%+
Condition! Perfect Oak Leaf Black H/R Grips. Mint Bores! Very Unsafe to Carry Loaded!......$195.00

LANGENHAN 'SELBSTLADER' 7.65, sn:5936X. Mfg:1918. Very Scarce German Made
Commercial Model with the Austrian Proof, Number and Date on Left Frame! The Entire Production
was for the WWI German Military and Very Few were Sold Commercially, Especially Outside
Germany! Stunning 99%+ Condition! Perfect Grooved Walnut Grips! Mint Bore! Very Best!..$595.00

LEPAGE 'MODEL 1926' .380, sn:1184X. The Very Rare Belgian Automatic Pistol with a Integral

Removable Lockwork And Finger Grooved Frontstrap! Unusual Variation with No Slide Markings or
Proofs! Probably a Factory Prototype or a Military Test Gun! The Serial Number is on the Backstrap
and Might have been added later as the Internal Number is sn:39! The Black Horn Checkered Grips
are Marked 'LEPAGE!'! Beautiful 99% Condition! Excellent+ Grips! Bright Crisp Bore! Rare.$1095.00

LLAMA 'MODEL X FACTORY GERMAN WWIil COMMERCIAL' 7.65, sn:7535X. Mfg:1941 The
Baby Model 1911A1! Very Rare German WWII Era Commercial with 'GECQO' Marking on Left Rear
Frame! 1911A1 Available for Private Purchase by Authorized Military, Police and Political Leaders!
In Beautil 99%+ Condition! Perfect Walnut Checkered Grips! Mint Bore! Very Rare Pistol!....$695.00

LLAMA 'MODEL IX FACTORY ENGRAVED' .45, sn:27663X. Mfg:1962. The Full Size M1911A1
Style Automatic! Beautiful Blue Finish with Virtually 100% Full Coverage Best Quality Factory
Engraving! Fitted with Very Real Looking Simulated Mother of Pearl Grips! In Stunning 99%+ As
New Condition! Very Few of these Were Made! No Importer Marks! A Very Rare Fully Engraved
Llama! This Would Cost At Least $3500.00 for the Engraving Alone Today! Beautiful Gun!.$1895.00

LLAMA 'MINIMAX JORDANIAN AIR FORCE' 9mm, sn:07-04-1561X-99. Mfg:1999. One of Only
200 Produced! With the Jordanian Crown Crest on Left and Right Rear Slide Panel! A Compact Colt
M1911A1 Style with Skeletonized Round Hammer and 3 Dot Combat Sights! Blue Finish. 100%
New in Box with Papers and 2 Matching Magazines! Checkered Black H/R Grips! Perfect!...$495.00

LUGER 'D.W.M. MODEL 1900 AMERICAN EAGLE' 7.65, sn:844X. The Early Classic First Model
Luger! And in Beautiful 98%+ Original Condition! Very Crisp and Deep Eagle on Chamber! Perfect
Straw Colors! With the Early Checkered Safety Lever! Near Mint Bore! Walnut Checkered Grips are
Near Perfect showing the Slightest Handling! Proper Walnut Base Magazine! One match head size
spot of frost on Barrel. Beautiful American Eagle Very Hard to Find in This Fine Condition!.$2995.00
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LUGER 'D.W.M. MODEL 1902 SWISS CARBINE' 7.65, sn:2523X. The Very Rare Carbine w
Swiss Cross on Chamber! With Matching Walnut Shoulder Stock! All In a Beautiful French Fitte
Leather and Walnut Presentation Case! And in Stunning 99%+ As New Condition! Perfect Walnu
Checkered Grips, Forearm and Stock! The Swiss Cross Variations are Extremely Rare with a Onl
a Very Few Known! Very Likely Sold in the U.S. by Abercrombie & Fitch! The Luger M1902 Carbine
is Probably the Most Elegant and Beautiful Pistol Ever Produced! A Stunning Carbine!....$17,500.00

LUGER 'D.W.M. MODEL 1902 CARBINE SHOULDER STOCK' A Very Rare Stock! In Beautiful
99%+ Condition! Flawless Blue and Straw! Perfect Horn Buttplate! Unnumbered with a Very Tiny
'‘Germany' Marking on Bottom in Front of Sling Swivel! Most Likely a 1920's Era Sale of the Old
Obsolete Parts and Accessories to a U.S. Importer by D.W.M.! A Beautiful Carbine Stock!.$1750.00

LUGER 'D.W.M. MODEL 1917 GERMAN MILITARY' 9mm, sn:781X'g". Very Scarce WWI| German
Military! Unit Marked on Rear Frame '1.B.J.R.146', as Issued to the 1st Bavarian Infantry Regiment,
Weapon Number 146! In Beautiful 98%+ Condition! Superb Straw Colors! Perfect Checkered
Walnut Grips! Proper Matching Woodbase Magazine! Bright Crisp Bore has just a trace of minor
frost. Very Interesting Background as this was Discovered by a U.S. State Department Official in
Egypt Many Years Ago! A Very Scarce Rear Frame Unit Marked WWI German Military!.....$1695.00

LUGER 'D.W.M. MODEL 1920 WEIMAR POLICE' 9mm, sn:545X'g". A 1920's Era German Police
with Sear and Clipped Magazine Safety! Unmarked Chamber. Not Unit Marked. Used Throughout
WWIL. In Superb 98% Condition showing Slight dulling on Gripstraps with Very Minor high edge
holster wear! Walnut Checkered Grips are Excellent+! Bore is Mint! A Very Nice Policel....... $795.00

LUGER 'D.W.M. MODEL 1923 COMMERCIAL' 7.65P, sn:8059X. 1920's Era Commercial as Made
for the U.S. Market! Unmarked Chamber. With a Large 'Germany' Marking on Left Sideframe! A
Unusual Location and Marking! In Beautiful 99%+ Condition! Superb Straw Colors! Perfect Walnut
Checkered Grips! Bore is Mint! A Beautiful Near Perfect 1920's Era Commercial Luger!........ $895.00

LUGER 'SWISS MODEL 1906/24 MILITARY' 7.65P, sn:3092X. Mfg:1931! Made at the Swiss Bern
Arsenal under License from D.W.M.! Blank Chamber with Grip Safety! In Beautiful 99% Condition
showing Slight Honest high edge Blue wear! 2 Matching Magazines! Perfect Checkered Walnut
Border Grips! Mint Bore! Complete with Excellent++ Brown Leather Issue Holster with Straps and
the Rare Brown Leather Lanyard Loop Strap! A Outstanding Complete Swiss Luger Set!....$2495.00

LUGER 'SIMSOM WEIMAR MILITARY' 9mm, sn:730X. 'S' Code Toggle Variation! The Very Rare
1933-1934 Early German Military! Beautiful 99%+ Condition! Showing just a Slight Trace of honest
high edge wear! 100% Correct and Original Throughout! Excellent+ Checkered Walnut Grips! Bore
is Mint! Magazine is not matching being a standard WWII Issue. Interesting in that the Simson Firm
was Jewish Owned and upon 'Nationalization' their Machinery and Tooling was Transferred to the
Krieghoff Factory where the Production Began in 1935! Very Scarce! Stunning Example!..$2995.00

LUGER 'MAUSER 1936 BANNER ARTILLERY THAI CONTRACT' 9mm, sn:349X'v'. A Very Rare
Artillery with Only 100 Total Produced! Only 62 Survived and were imported into the U.S. Many
Years Ago! All were in Very Well Used (Beat) Condition! Mauser Banner on the Toggle with a 1936
Chamber Date! Thai Military Markings on Rear Frame! This was Restored by G. Morgan and Looks
Factory New! Crisp Markings! Superb Straw! Near Mint Bore! And Perfect Walnut Checkered Grips!
Proper but not Matching Aluminum Base Magazine. Complete with Issue Board Shoulder Stock,
Leather Holster with All Attaching Straps, Dual Magazine Pouch, Combination Tool And Cleaning
Rod! Allin Excellent++ Condition! And a 1981 Copy of the Inventory with Background Information
as Released by the Thai Government! A Very Beautiful Unique and Rare Mauser Artillery!.$4250.00
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LUGER 'KRIEGHOFF 1936' 9mm, sn:53XX. A Rare Early German WWII Luftwaffe Issue! Listed by
Serial Number in the Book 'Krieghoff Parabellum'! In Beautiful 99%+ As New Properly Restored
Condition! All Markings Crisp! No Metal Work was Done! Superb Straw Colors! Perfect Checkered
Brown H/R Grips! Near Perfect Bore! With the Proper 'fxo/P.08' Eagle/2 Proofed Unnumbered
Replacement Magazine! A Very Beautiful and Rare German WWII Airforce Issue Luger!....$2495.00

LUGER 'MAUSER MODEL P.08 AMERICAN EAGLE' 9mm, 4" Barrel. sn:11.01269X. Scarce .V\.Iith
the Original P.08 Style Frame and American Eagle Crest on Chamber! 100% Brand New Condition!
In Factory Box with Spare Magazine, Manual, Cleaning Rod, Tool and All Papers! New!.....$1095.00

M.A.B. 'MODEL D' 7.65, sn:8490X. The German WWII Military Issue with Eagle/ WaA251 Proof! In
Beautiful 99%+ As New Condition! Classic Plum Blue Finish with Dark Blue Small Parts! Perfect
Checkered Black H/R Grips! Mint Bore! A Very Hard to Find German WWII Military! Finel....$595.00

MAUSER '"MODEL 1896 CONEHAMMER' (Antique). 7.63, sn:1162X. A Scarce Early Model Made
before 1899! 50-500 Meter Tangent rear Sight! In Beautiful 99%+ Restored Condition! With Proper

Rust Blue and Straw Finish! Crisp Markings! All Corners are Sharp! Not buffed out! No Frost! Mint
Bore! Only distractions are the Grips that are modern replacements and the Rear Sight Graduations
from 250-500 Meters have been buffed. Beautiful Early Conehammer! Looks Factory New!$1895.00

MAUSER 'MODEL 1896 6 SHOT LATE ADJUSTABLE SIGHT BOLQ' 7.63, sn:43165. Very Last
Production of the 6 Shots! With 50-1000 Rear Tangent Sight! Only a Handfull were Produced! Most
interesting is that a Entirely Different 6 Shot Variation that is Consecutively Numbered to This Exact
Pistol is Shown in System Mauser on page 107! In Beautiful 85% Original Condition! Blue is fading
to brown. All Markings are Crisp! No frost or pitting! Excellent Straw Colored Trigger! Bright Bore is
frosted. Walnut Grooved Grips are Excellent+! Complete with the Very Rare and Proper Long Neck
6-Shot Bolo Walnut Holster-Stock that is sn:40674. Stock is Excellent+ with a repaired crack! With a
attached Brass Belt Loop on Left Side! A Very Rare Hard to Find Mauser in Original and Complete
Condition! Most Known Examples showed Hard Use and were Restored! A Fine Originall..$4995.00

MAUSER 'MODEL 1896 CARBINE CASE' Beautiful Quality English Pattern Leather Trunk Case!
Custom Fitted for Gun and Accessories! Locking! Could be Modified for a Luger Carbine!.....$495.00

MAUSER 'MODEL 1896 LARGE RING HAMMER FLATSIDE CARBINE' (Antique), 7.63, sn:2XX.
Extremely Rare Carbine! Early 2nd Pattern with Flatside Frame and Short 11-3/4" Barrell Westley
Richards and Company Retailer Marked Logo on Stock! In Fine 90% Condition with Blue drifting to
gray brown. Crisp Markings! Walnut Forearm has Well Done Old Period repair. Wood Stock has
been lightly sanded. Perfect Black Horn Buttplate! Frosted Bright Bore! A Rare Mauser!..$12,995.00

MAUSER 'MODEL 1896 WEIMAR GERMAN MILITARY' 7.63, sn:25649X. The Scarce Post WWI
Era German Military Made Without the 'NS' (New Safety)! '1920' Weimar Military Marked on Left
Upper Receiver! Standard Model with 5.5" Barrel and 50-1000 Meter Tangent Rear Sight! Beautiful
98% Condition with Very Slight high edge blue wear! Superb Fire Blue Colors! Near Perfect Walnut
Grooved Grips! Mint Bore! With the Military Proofed Walnut Holster Stock in Excellent Condition
with a U.S. GlI's Name and Service Number Scratched but Missing Attaching Iron. Nice!.....$1195.00

MAUSER 'MODEL 1896 WWI GERMAN MILITARY' 7.63, sn:39559X. WWI| German Military Issue

with Crown/D Acceptance Proof on Right Chamber! Also has Post WWI British Commercial Proofs!
After its 'Liberation’ During WWI it came to England where Government Proofing is Required! Not

_ Really to Protect the Shooter but to Enhance the Treasury! Shows 99% of the Typical High Quality

1920's Era British Refinish! Near Perfect Walnut Grooved Grips! Bright Strong Bore! Nice!...$795.00



